
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5 

Дятьковского района Брянской области 

(МАОУ ДСОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2024 г.                                                                                                           № 108-ОВ 

г.Дятьково 

 

 

Об утверждении рабочих программ учебных курсов 

 предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных графиков, 

 планов учебно-воспитательной  работы,  

и внеурочной деятельности в 2024 –2025 учебном году 

 

 

    В связи с расширением действия ФГОС, реализацией федеральных 

образовательных программ (ФОП) в начальном, основном, среднем общем 

образовании, в целях эффективной реализации основной образовательной 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году, на основании протоколов заседаний 

школьных методических объединений, согласно решению педагогического 

совета от 30 августа 2024 г. «Об утверждении рабочих программ по 

общеобразовательным предметам, адаптированных учебных планов, учебных 

планов надомного обучения, учебным курсам внеурочной деятельности» 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.   Утвердить АООП НОО для детей с УО (интеллектуальными 

нарушениями) на 2024-2029 гг. 

  2. Утвердить учебные планы школы НОО (1-3, 4), ООО (5-7,8-9), СОО (10-

11), реализуемые в МАОУ ДСОШ № 5 в 2024-2025 учебном году  

(Приложение 1). 

    3.Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана начального 

общего образования, реализуемые в МАОУ ДСОШ № 5 в 2024-2025 учебном 

году (Приложение № 1). 

    4.Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана основного 

общего образования по ФГОС ООО, реализуемые в  МАОУ ДСОШ № 5 в 

2024-2025 учебном году (Приложение № 1). 

    5.Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана среднего 

общего образования, реализуемые по ФГОС СОО в МАОУ ДСОШ № 5 в 

2024-2025 учебном году (Приложение № 1). 

    6.Утвердить рабочие программы, используемые для организации 

внеурочной деятельности для классов реализующих ФГОС НОО (1-4 классы) 

и ФГОС ООО (5-9 классы) ФГОС СОО (10-11 классы) в 2024-2025 учебном 

году (Приложение № 1). 

    7.Утвердить адаптированные рабочие программы по предметам учебного 



плана для детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья 

НОО и ООО, обучающихся на дому по (адаптированным) 

общеобразовательным программам   ООО, реализуемые в МАОУ ДСОШ № 5 

в 2024-2025 учебном году. 

   8. Утвердить расписание коррекционно-развивающих занятий на 2024-2025 

учебный год 

    9.Утвердить календарные учебные графики НОО (1-3,4), ООО (5-7,8-9), 

СОО (10-11). 

    10.Утвердить расписание учебных занятий на 2024-2025 учебный год, 

расписание занятий внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год. 

    11.Утвердить единый график оценочных процедур на 2024/2025 учебный 

год. 

    12.Утвердить индивидуальные учебные планы на 2024-2025 учебный год. 

    13.Утвердить анализ учебно-воспитательной работы школы за 2023-2024 

учебный год. 

    14.Утвердить планы  по направлениям деятельности школы на 2024-2025 

учебный год. 

    15.Утвердить план учебно-воспитательной работы школы на 2024-2025 

учебный год. 

    16.Утвердить  план внутришкольного контроля на 2024-2025 учебный год. 

    17.Утвердить  план внутришкольного контроля за реализацией ФГОС для 

детей с ОВЗ  на 2024-2025 учебный год. 

    18.Утвердить программу воспитания на уровнях НОО, ООО, СОО в 2024-

2025 учебном году 

    19.Администратору школьного сайта Вильховской Н.И. разместить на 

сайте школы рабочие программы, программы курсов по выбору, элективных 

курсов, внеурочной деятельности  на 2024-2025 учебный год до18.09.2024 г. 

    20.Заместителям директора по УВР и ВР согласно должностным 

обязанностям и плана ВШК один раз в полугодие осуществлять контроль 

прохождения рабочих программ по предметами по воспитательной работе. 

    22.Педагогическим работникам МАОУ ДСОШ № 5 осуществлять 

образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих 

программ, утверждённых настоящим приказом. 

    23.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на уровне 

начального общего образования, на уровне основного общего и среднего 

общего образования на заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе  Булимову А.А. и заместителя директора по воспитательной работе 

Павликову Е.В. 
 

 

 

Директор школы                            /Л.В.Манаенкова/



Приложение1 

К приказу от 30.08.2024 № 108-ОВ 

 

Перечень рабочих учебных программ, адаптированных учебных программ, программ 

надомного обучения, программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей) и 

программ внеурочной деятельности, реализуемых 

в МАОУ ДСОШ № 5 в 2024-2025 учебном году 

 

№ п\ 

п 

Наименование учебного плана Класс Ф.И.О. учителей, 

реализующих учебные 

планы  

1 Учебный план НОО по ФГОС 2021 1-3 Скопа А.И., Габьева 

Е.И., Миклухо Л.Н., 

Баканова К.И. 

2 Учебный план НОО по ФГОС второго 

поколения 

4 Кузина Е.Н., Баканова 

К.И., Скопа А.И. 

3 Учебный план ООО по ФГОС 2021 5-7 Сороченкова А.В., 

Ильина Ю.С.. Захарова  

Е.Н., Павликова Е.В., 

Кузина Е.Н.. Миклухо 

Л.Н., Зайцева Л.В.. 

Фауль М.В., Кузина 

О.Г., Жигалкина И.И., 

Булимова А.А.. 

Манаенкова Л.В., 

Авдеева Е.С., Баканова 

К.И.. Карпикова М. А. 

4 Учебный план ООО по ФГОС второго 

поколения 

8-9 Ильина Ю.С.. Захарова  

Е.Н., Павликова Е.В.,  

Буякова О.И., Зайцева 

Л.В.. Ковальчук Е.В.,  

Кузина О.Г., 

Жигалкина И.И., 

Булимова А.А., 

Манаенкова Л.В., 

Авдеева Е.С., Баканова 

К.И.. Карпикова М. А., 

Потугин Н.В. 

5 Учебный план СОО по ФГОС 2022 10-11 Сороченкова А.В., 

Захарова  Е.Н., Буякова 

О.И., Зайцева Л.В.. 

Ковальчук Е.В. Фауль 

М.В., Кузина О.Г., 

Жигалкина И.И., 

Манаенкова Л.В., 

Авдеева Е.С., Баканова 

К.И.. Потугин Н.В. 

 

№п

/п 

Наименование адаптированного  учебного плана Класс Ф.И.О. учителей, 

реализующих 

адаптированные учебные 



планы  

1 Учебный план  НОО  для детей с ЗПР (7,1) 4 Кузина Е.Н., Беляева 

А.Н.. Баканова К.И.,  

Фауль М.В., Захарова 

Е.Н., Мишина Н.Т., 

Чернышева Е.И., 

Фауль М.В. 

2 Учебный план  НОО  для детей с УО (8,1)  Габьева Е.И., Мишина 

Н.Т., Чернышева Е.И. 

3 Учебный план  НОО  для детей с УО 

 (вариант 1) 

2 Габьева Е.И., 

Жигалкина И.И., 

Мишина Н.Т., 

Чернышева Е.И, Фауль 

М.В., Мишина Н.Т., 

Чернышева Е.И. 

4 Учебный план  ООО  для детей с  РАС (8,2) 6 Захарова  Е.Н., Кузина 

Е.Н.. Зайцева Л.В.. 

Фауль М.В.,  Булимова 

А.А., Баканова К.И., 

Карпикова М. А., 

Мишина Н.Т., 

Чернышева Е.И. 

5 Учебный план  ООО  для детей с  ЗПР  

(вариант 1) 

6,7,9 Сороченкова А.В., 

Ильина Ю.С.. Захарова  

Е.Н., Павликова Е.В., 

Кузина Е.Н.. Зайцева 

Л.В.. Фауль М.В.,  

Булимова А.А.. 

Логвинва ЛВ., Авдеева 

Е.С., Баканова К.И.. 

Карпикова М. А., 

Мишина Н.Т., 

Чернышева Е.И. 

6 Учебный план  ООО  для детей с  УО  8,9 Ильина Ю.С., Захарова  

Е.Н., Павликова Е.В.,  

Буякова О.И., Зайцева 

Л.В.. Ковальчук Е.В. 

Фауль М.В., Кузина 

О.Г., Жигалкина 

,булимова А.А., 

И.И.,Манаенкова Л.В., 

Авдеева Е.С., Баканова 

К.И.. Карпикова М. А., 

Потугин Н.В., Мишина 

Н.Т., Чернышева Е.И. 

7 Учебный план  ООО для детей с НОДА 

(надомное обучение) 

8 Сысоева Т.С., Буякова 

О.И., Зайцева Л.В..  

Кузина О.Г., Булимова 

А.А.,  Мишина Н.Т., 

Чернышева Е.И. 

8 Учебный план  ООО  (надомное обучение) 6 Сысоева Т.С.,  Зайцева 

Л.В., Фауль М.В.,  



Жигалкина И.И. , 

Мишина Н.Т., 

Чернышева Е.И. 

 

№п/

п 

Наименование  рабочей  программы Класс Ф.И.О. учителя, 

реализующего рабочую 

программу 

Начальное общее образование 1-3 классы (ФГОС-2021 и ФОП) 

1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 1 -3 Скопа А.И., Габьева 

Е.И., Миклухо Л.Н. 

2 Рабочая программа учебного курса 

«Литературное чтение» 

1 - 3 Скопа А.И., Габьева 

Е.И., Миклухо Л.Н. 

3 Рабочая программа учебного курса «Математика» 1 - 3 Скопа А.И., Габьева 

Е.И., Миклухо Л.Н. 

4 Рабочая программа учебного курса 

«Окружающий мир» 

1 - 3 Скопа А.И., Габьева 

Е.И., Миклухо Л.Н. 

5 Рабочая программа учебного курса «Труд 

(технология)» 

1 - 3 Скопа А.И., Габьева 

Е.И., Миклухо Л.Н. 

6 Рабочая программа учебного курса 

«Изобразительное искусство» 

1 - 3 Скопа А.И., Габьева 

Е.И., Миклухо Л.Н. 

7 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 1 - 3 Скопа А.И., Габьева 

Е.И., Миклухо Л.Н. 

8 Рабочая программа учебного курса «Физическая 

культура» 

1 - 3 Скопа А.И., Габьева 

Е.И., Миклухо Л.Н. 

9 Рабочая программа учебного курса «Иностранный 

язык (английский, немецкий) 

2 - 3 Булимова А.А., 

Жигалкина И.И. 

10 Рабочая программа учебного курса «Родной русский 

язык» 

3 Миклухо Л.Н. 

11 Рабочая программа учебного курса «Литературное 

чтение на родном языке» 

3 Миклухо Л.Н. 

Начальное общее образование 4 класс (ФГОС второго поколения и ФОП) 

1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 4 Кузина Е.Н. 

2 Рабочая программа учебного курса 

«Литературное чтение» 

4 Кузина Е.Н. 

3 Рабочая программа учебного курса «Родной русский 

язык» 

4 Кузина Е.Н. 

4  Рабочая программа учебного курса «Литературное    

 чтение на родном языке» 

4 Кузина Е.Н. 

5 Рабочая программа учебного курса «Математика» 4 Кузина Е.Н. 

6 Рабочая программа учебного курса «Окружающий 

мир» 

4 Кузина Е.Н. 

7 Рабочая программа учебного курса «Труд 

(технология)» 

4 Кузина Е.Н. 

8 Рабочая программа учебного курса 

«Изобразительное искусство» 

4 Кузина Е.Н. 



9 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 4 Скопа А.И. 

10 Рабочая программа учебного курса «Физическая 

культура» 

4 Баканова К.И. 

11 Рабочая программа учебного курса «Иностранный 

язык (английский)» 

4 Жигалкина И.И. 

12 Рабочая программа учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики 

(модуль Светская этика)» 

4 Кузина Е.Н. 

Основное общее образование 5-7 классы (ФГОС-2021иФОП) 

1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 5 - 7 Ильина Ю.С., 

Сороче6нкова А.В., 

Захарова Е.Н. 

2 Рабочая программа учебного курса «Литература» 5 - 7 Ильина Ю.С., 

Сороче6нкова А.В., 

Захарова Е.Н. 

3 Рабочая программа учебного курса «Родной русский 

язык» 

7 Ильина Ю.С 

4 Рабочая программа учебного курса «Литература на  

родном языке» 

7 Ильина Ю.С 

5 Рабочая программа учебного курса 

«Иностранный язык (английский, немецкий)» 

5 - 7 Булимова А.А., 

Жигалкина И.И., 

Манаенкова Л.В. 

6 Рабочая программа учебного курса «Математика» 5-6 Павликова Е.В., Буякова 

О.И. 

7 Рабочая программа учебного курса «Алгебра» 7 Павликова Е.В., Буякова 

О.И. 

8 Рабочая программа учебного курса «Геометрия» 7 Павликова Е.В., Буякова 

О.И. 

9 Рабочая программа курса «Вероятность и статистика» 7 Павликова Е.В., Буякова 

О.И. 

10 Рабочая программа учебного курса «Информатика» 7 Буякова О.И. 

11 Рабочая программа учебного курса «Физика» 7 Потугин Н.В. 

12 Рабочая программа учебного курса «История» 5-7 Кузина О.Г., Фауль М.В. 

13 Рабочая программа учебного курса 

«Обществознание» 

6 - 7 Кузина О.Г., Фауль М.В. 

14 Рабочая программа учебного курса «ОДНКНР 

(Основы духовно–нравственной культуры народов 

России)» 

5-6 Кузина О.Г., Фауль М.В. 

15 Рабочая программа учебного курса «Биология» 5-7 Зайцева Л.В. 

16 Рабочая программа учебного курса «География» 5-7 Зайцева Л.В. 

17 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 5-7 Скопа А.И. 

18 Рабочая программа учебного курса «Изобразительное 

искусство» 

5-7 Карпикова М.А. 

19 Рабочая программа учебного курса «Труд  

(технология)» 

5-7 Карпикова М.А. 

20 Рабочая программа учебного курса «Физическая 

культура» 

5-7 Баканова К.И. 

21 Рабочая программа учебного курса «ОБиЗР» 

 

5,7 Авдеева Е.С. 



Основное общее образование 8 –9классы (ФГОС второго поколения и ФОП) 

1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 8-9 Ильина Ю.С., 

Сороче6нкова А.В., 

Захарова Е.Н. 

2 Рабочая программа учебного курса «Литература» 8-9 Ильина Ю.С., 

Сороче6нкова А.В., 

Захарова Е.Н. 

3 Рабочая программа учебного курса «Родной русский 

язык» 

8-9 Ильина Ю.С 

4 Рабочая программа учебного курса «Литература на  

родном языке» 

8-9 Ильина Ю.С 

5 Рабочая программа учебного курса 

«Иностранный язык (английский, немецкий)» 

8-9 Булимова А.А., 

Жигалкина И.И., 

Манаенкова Л.В. 

6 Рабочая программа учебного курса «Алгебра» 8-9 Павликова Е.В., Буякова 

О.И. 

7 Рабочая программа учебного курса «Геометрия» 8-9 Павликова Е.В., Буякова 

О.И. 

8 Рабочая программа курса «Вероятность и статистика» 8-9 Павликова Е.В., Буякова 

О.И. 

9 Рабочая программа учебного курса «Информатика» 8-9 Буякова О.И. 

10 Рабочая программа учебного курса «Физика» 8-9 Буякова О.И.. Потугин 

Н.В. 

11 Рабочая программа учебного курса «История» 8-9 Кузина О.Г., Фауль М.В. 

12 Рабочая программа учебного курса 

«Обществознание» 

8-9 Кузина О.Г., Фауль М.В. 

13 Рабочая программа учебного курса «Биология» 8-9 Зайцева Л.В. 

14 Рабочая программа учебного курса «География» 8-9 Зайцева Л.В. 

15 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 8 Скопа А.И. 

16 Рабочая программа учебного курса «Труд 

(технология)» 

8-9 Карпикова М.А. 

17 Рабочая программа учебного курса «Физическая 

культура» 

8-9 Баканова К.И. Авдеева 

Е.С. 

18 Рабочая программа учебного курса «ОБЗР» 8-9 Авдеева Е.С. 

Среднее общее образование 10-11 классы(ФГОС-2022 и ФОП) 

1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 

углубленный уровень 

10 -11 Сороченкова А.В., 

Захарова Е.Н. 

2 Рабочая программа учебного курса «Литература» 

базовый уровень 

10 -11 Сороченкова А.В., 

Захарова Е.Н. 

3 Рабочая программа учебного курса «Иностранный 

язык (английский)» базовый уровень 

10 -11 Жигалкина И.И. 

4 Рабочая программа учебного курса 

«Математика (модуль «Алгебра и начала 

анализа», модуль «Геометрия») базовый 

уровень 

10 -11 Буякова О.И. 

5 Рабочая программа учебного курса «Статистика и 

теория вероятности» базовый уровень 

10 -11 Буякова О.И. 



6 Рабочая программа учебного курса «Информатика» 

базовый уровень 

10 -11 Буякова О.И. 

7 Рабочая программа учебного курса «История» 

базовый уровень 

10 -11 Фауль М.В., Кузина О.Г. 

8 Рабочая программа учебного курса «Обществознание 

(включая экономику и право)»углубленный уровень 

10 -11 Фауль М.В., Кузина О.Г 

9 Рабочая программа учебного курса «География» 

базовый уровень 

10 -11 Зайцева Л.В. 

10 Рабочая программа учебного курса «Физика» базовый 

уровень 

10 -11 Потугин Н.В. 

11 Рабочая программа учебного курса «Химия» базовый 

уровень 

10 -11 Ковальчук Е.В. 

12 Рабочая программа учебного курса «Биология» 

базовый уровень 

10 -11 Ковальчук Е.В. 

13 Рабочая программа учебного курса «Физическая 

культура» базовый уровень 

10 -11 Баканова К.И. 

14 Рабочая программа учебного курса «ОБЗР» базовый 

уровень 

10 -11 Авдеева Е.С. 

15 Рабочая программа по курсу «Индивидуальный 

проект» 

10 Кузина О.Г. 

Программы внеурочной деятельности начального общего образования 1-3 

классы (ФГОС-2021 и ФОП) 

1 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Футбол для всех. Школьный спортивный клуб 

«Здоровое поколение» 

1-3 Баканова К.И. 

2 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Народы России: дорога дружбы» 

1-3 Скопа А.И., Габьёва Е.И., 

Миклухо Л.Н.  

3 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 

1-3 Скопа А.И., Габьёва 

Е.И., Миклухо Л.Н.  

4 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Музыкальный театр «Школьный театр «Театрон» 

1-3 Скопа А.И., Габьёва 

Е.И., Миклухо Л.Н.  

5 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Основы логики и алгоритмики» 

1-3 Скопа А.И., Габьёва Е.И., 

Миклухо Л.Н.  

6 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Естествознание. Азбука экологии» 

1-3 Скопа А.И., Габьёва Е.И., 

Миклухо Л.Н.  

7 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Функциональная грамотность. Секреты финансовой 

грамоты» 

1-3 Скопа А.И., Габьёва Е.И., 

Миклухо Л.Н.  

Программы внеурочной деятельности – 

Начальное общее образование 4 класс (ФГОС второго поколения и ФОП) 

1 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Футбол для всех. Школьный спортивный клуб 

«Здоровое поколение» 

4 Баканова К.И. 

2 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Народы России: дорога дружбы» 

4 Кузина Е.Н. 

3 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 

4 Кузина Е.Н. 

4 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Музыкальный театр «Школьный театр «Театрон» 

4 Кузина Е.Н. 

5 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Основы логики и алгоритмики» 

4 Кузина Е.Н. 



6 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Естествознание. Азбука экологии» 

4 Кузина Е.Н. 

7 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Функциональная грамотность. Секреты финансовой 

грамоты» 

4 Кузина Е.Н. 

8 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Орлята России» 

4 Кузина Е.Н. 

Программы внеурочной деятельности - Основное общее образование 

5-7 классы  (ФГОС-2021иФОП)) 

1 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Чудо – шашки» (Точка Роста) 

5-6 Карпикова М.А. 

2 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Функциональная грамотность: учимся для жизни» 

5-7 Сороченкова А.В., 

Ильина Ю.С., Фауль 

3 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 

5-7 Сороченкова А.В., 

Карпикова М.А., Ильина 

Ю.С., Фауль М.В., 

Баканова К.И. 

5 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Россия – мои горизонты Профориентация. Билет в 

будущее». 

6-7 Карпикова М.А., Ильина 

Ю.С., Фауль М.В., 

Баканова К.И. 

6 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Музыкальный театр» Школьный театр «Театрон» 

5-7 Захарова Е.Н., 

Сороченкова А.В. 

7 Рабочая программа курса внеурочной 

деятельности«Футбол для всех» Школьный 

спортивный клуб «Здоровое поколение» 

5-7 Баканова К.И. 

8 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Школа волонтёра. Движение первых» 

5-6 Сороченкова А.В. 

9 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Школьный медиацентр» 

7 Ильина Ю.С. 

11 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Юные инспекторы дорожного движения» 

5-6 Карпикова М.А. 

12 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Биология. Проектно-исследовательская 

деятельность» (Точка Роста) 

7 Зайцева Л.В. 

Программы внеурочной деятельности - 

Основное общее образование 8 –9классы (ФГОС второго поколения и ФОП) 

1 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Функциональная грамотность: учимся для жизни» 

8-9 Кузина О.Г. 

2 
Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 

8-9 Кузина О.Г., Зайцева 

Л.В., Авдеева Е.С., 

Павликова Е.В. 

3 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Школьный музей» 

8 Кузина О.Г. 

4 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Россия – мои горизонты Профориентация. Билет в 

будущее». 

8-9 Кузина О.Г., Зайцева 

Л.В., Авдеева Е.С. 

5 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Музыкальный театр» Школьный театр «Театрон» 

8-9 Захарова Е.Н. 

6 Рабочая программа курса внеурочной 

деятельности«Футбол для всех» Школьный 

спортивный клуб «Здоровое поколение» 

8-9 Баканова К.И., Авдеева 

Е.С. 



7 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Школьный медиацентр» 

9 Ильина Ю.С. 

8 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Школьный хор» 

8 Скопа А.И 

9 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Биология. Проектно-исследовательская 

деятельность» (Точка Роста) 

8 Зайцева Л.В. 

10 Рабочая программа курса внеурочной 

деятельности«Озадаченная физика» (Точка Роста) 

9 Потугин Н.В. 

Программы внеурочной деятельности.  Среднее общее образование 

10-11 классы(ФГОС-2022 и ФОП)) 

1 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 

10 – 11 Буякова О.И. 

2 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Футбол для всех» Школьный спортивный клуб 

«Здоровое поколение» 

10 – 11 Баканова К.И. 

3 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Россия – мои горизонты» (Профориентация. Билет в 

будущее) 

10 – 11 Чернышева Е.И. 

4 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Школьное ученическое самоуправление «Первичное 

отделение РДДМ» 

10 - 11 Жигалкина И.И. 

5 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Россия – моя история» 

10 Кузина О.Г. 

6 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

Семьеведение 

11 Жигалкина И.И. 

7 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Физика в задачах и экспериментах» (Точка Роста) 

10 – 11  

8 Рабочая программа курса внеурочной деятельности 

«Функциональная грамотность. Финансовая 

культура» 

10 – 11 Фауль М.В., Кузина О.Г. 

 

 

 

Директор школы Л.В.Манаенкова 

 


	Об утверждении рабочих программ учебных курсов
	предметов, дисциплин (модулей),
	годовых календарных графиков,
	планов учебно-воспитательной  работы,
	и внеурочной деятельности в 2024 –2025 учебном году

		2024-10-30T15:28:01+0300
	Манаенкова Людмила Владимировна


		2024-10-30T15:28:25+0300
	Манаенкова Людмила Владимировна




